
Uzasadnienie 

 

do uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji aktualizacji planu pn. „Plan 
gospodarki niskoemisyjnej dla obszaru obejmującego Miasto Krosno oraz 
Gminy: Jedlicze, Miejsce Piastowe, Chorkówka, Korczyna, Wojaszówka  
i Krościenko Wyżne” – aktualizacja kwiecień 2017. 
 
 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej (PGN) jest strategicznym dokumentem, który 
wyznacza kierunki dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Krosno na lata 2015-2020, 
w zakresie działań inwestycyjnych i nieinwestycyjnych w obszarach związanych  
z użytkowaniem energii: w budownictwie, transporcie, energetyce, gospodarce 
odpadami i wodno-ściekowej. Opracowany został w celu przedstawienia koncepcji 
działań służących poprawie jakości powietrza na terenie Miejskiego Obszaru 
Funkcjonalnego Krosno, w tym ograniczenia emisji gazów cieplarnianych (CO2)  
i ograniczenia niskiej emisji poprzez zwiększenie wykorzystania odnawialnych źródeł 
energii oraz redukcję zużycia energii pierwotnej i poprawy efektywności energetycznej. 
 

Plan gospodarki niskoemisyjnej jest również dokumentem, stanowiącym podstawę 
do ubiegania się o środki wsparcia na działania efektywnościowe i proekologiczne 
związane z realizacją celów gospodarki niskoemisyjnej w nowej perspektywie 
finansowej UE na lata 2014-2020. 
 

Aktualizacja Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dotyczy wcześniej zdefiniowanych 
działań w obszarach: 

 Zabudowy odnawialnych źródeł niskoemisyjnej energii o rozbudowę opisu 
działania 3.1. związaną z naborem wniosków do projektu ze środków Unii 
Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Podkarpackiego na lata 2014-2020, wykonanie OZE na budynkach 
publicznych 

 Zabudowy 6 farm fotowoltaicznych ca 200kW w gminach ościennych MOF. 

Wprowadzone zmiany stanowią aktualizację wcześniejszych zapisów i odnoszą się 
do uszczegółowień określonych wcześniej działań i zakresów inwestycji.  Zmiana   
została wprowadzona do dokumentu wyjściowego. 
 

Konieczność dostosowania zapisów w Planie Gospodarki Niskoemisyjnej 

dotyczących przedmiotowych obszarów wynika z wymagań  konkursu dla naboru  

wniosków o dofinansowanie projektów w ramach osi priorytetowej III. CZYSTA 

ENERGIA, działania 3.1. Rozwój OZE konkurs ogólny do Programu Operacyjnego 

Województwa   Podkarpackiego na lata 2014-2020  nr. RPPK.03.01.00-IZ18-002/16 i 

wytycznych IZ RPO WP 2014 – 2020. 

Niespełnienie przedmiotowego kryterium powoduje utratę punktów możliwych do 
uzyskania na etapie dalszej oceny wniosków. Termin rozpoczęcia naborów do tego 
projektu został ustalony na maj 2017 r. 

 
 
  


